

Fagerlunds Værktøjs- og Metalvarefabrik A/S
Haunstrup Hovedgade 24, Haunstrup, 7400 Herning

CVR-nr. 20 13 69 01

Årsrapport

1. januar - 31. december 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. marts 2026

Gunny Fagerlund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Fagerlunds Værktøjs- og Metalvarefabrik A/S
Haunstrup Hovedgade 24, Haunstrup
7400 Herning

Telefon: 96293900

CVR-nr.: 20 13 69 01

Stiftet: 19. juni 1997

Hjemsted: Herning

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Gunny Fagerlund
Victor Timm Fagerlund Jacobsen
Jesper Svendsen

Direktion

Jesper Svendsen

Revision

Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab
Industrivej Nord 15
7400 Herning

Bankforbindelse

AL Sydbank A/S, Dalgasgade 22, 7400 Herning

Modervirksomhed

Fagerlund Holding A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af produktion og afsætning af værktøj og metalvarer.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttfortjeneste udgør 20.474 t.kr. mod 22.922 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.800 t.kr. mod 5.872 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Bruttofortjeneste	20.473.911	22.922.205
2 Personaleomkostninger	-11.823.368	-12.456.851
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.532.402	-2.819.310
Driftsresultat	6.118.141	7.646.044
Andre finansielle indtægter	60.870	93.884
3 Øvrige finansielle omkostninger	-79.304	-144.729
Resultat før skat	6.099.707	7.595.199
4 Skat af årets resultat	-1.300.143	-1.722.837
Årets resultat	4.799.564	5.872.362
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	4.250.000
Overføres til overført resultat	799.564	1.622.362
Disponeret i alt	4.799.564	5.872.362

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Anlægsaktiver		
5 Grunde og bygninger	8.283.366	8.688.780
6 Produktionsanlæg og maskiner	6.502.506	6.530.581
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>0</u>	<u>62.433</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.785.872</u>	<u>15.281.794</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>14.785.872</u>	<u>15.281.794</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.135.186	1.460.961
Varer under fremstilling	2.110.137	2.107.232
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>2.634.339</u>	<u>3.293.988</u>
Varebeholdninger i alt	<u>5.879.662</u>	<u>6.862.181</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.588.018	9.294.257
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	818.394	0
Andre tilgodehavender	171	0
Periodeafgrænsningsposter	<u>127.277</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>10.533.860</u>	<u>9.294.257</u>
Likvide beholdninger	<u>6.924.188</u>	<u>6.402.818</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>23.337.710</u>	<u>22.559.256</u>
Aktiver i alt	<u>38.123.582</u>	<u>37.841.050</u>

Balance 31. december
Passiver

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	26.407.048	25.607.484
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	4.250.000
Egenkapital i alt	30.907.048	30.357.484
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	332.961	90.424
Hensatte forpligtelser i alt	332.961	90.424
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	2.173.794	2.677.575
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.173.794	2.677.575
8 Kortfristet del af langfristet gæld	438.783	1.064.483
Gæld til pengeinstitutter	8.865	14.898
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	413.240
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.492.891	951.259
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	11.842
Anden gæld	1.769.240	2.259.845
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.709.779	4.715.567
Gældsforpligtelser i alt	6.883.573	7.393.142
Passiver i alt	38.123.582	37.841.050

1 Særlige poster
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	23.985.122	2.750.000	27.235.122
Udloddet udbytte	0	0	-2.750.000	-2.750.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.622.362	4.250.000	5.872.362
Egenkapital 1. januar 2025	500.000	25.607.484	4.250.000	30.357.484
Udloddet udbytte	0	0	-4.250.000	-4.250.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	799.564	4.000.000	4.799.564
	500.000	26.407.048	4.000.000	30.907.048

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjenings- skabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpas- ninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Indtægter:		
Indgået på tidligere hensatte tilgodehavender	<u>0</u>	<u>1.124.467</u>
	<u>0</u>	<u>1.124.467</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	<u>0</u>	<u>1.124.467</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>0</u>	<u>1.124.467</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	10.164.856	10.844.005
Pensioner	1.369.643	1.328.166
Andre omkostninger til social sikring	<u>288.869</u>	<u>284.680</u>
	<u>11.823.368</u>	<u>12.456.851</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>26</u>	<u>30</u>

3. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	<u>79.304</u>	<u>144.729</u>
	<u>79.304</u>	<u>144.729</u>

4. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	1.057.606	1.855.942
Årets regulering af udskudt skat	<u>242.537</u>	<u>-133.105</u>
	<u>1.300.143</u>	<u>1.722.837</u>

Noter

	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2024</u>
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	<u>16.976.001</u>	<u>16.976.001</u>
Kostpris 31. december	<u>16.976.001</u>	<u>16.976.001</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-8.287.221	-7.853.994
Årets afskrivninger	<u>-405.414</u>	<u>-433.227</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-8.692.635</u>	<u>-8.287.221</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>8.283.366</u>	<u>8.688.780</u>
6. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	27.328.974	27.328.974
Tilgang i årets løb	2.166.480	0
Afgang i årets løb	<u>-1.420.300</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>28.075.154</u>	<u>27.328.974</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-20.798.393	-18.487.229
Årets afskrivninger	-2.064.555	-2.311.164
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>1.290.300</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-21.572.648</u>	<u>-20.798.393</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>6.502.506</u>	<u>6.530.581</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>4.497.620</u>	<u>6.005.179</u>
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	<u>374.598</u>	<u>374.598</u>
Kostpris 31. december	<u>374.598</u>	<u>374.598</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-312.165	-237.245
Årets afskrivninger	<u>-62.433</u>	<u>-74.920</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-374.598</u>	<u>-312.165</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>62.433</u>

Noter

8. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt	Kortfristet del af lang-	Langfristet gæld
	<u>31/12 2025</u>	<u>fristet gæld</u>	<u>31/12 2025</u>
Leasingforpligtelser	2.612.577	438.783	2.173.794
	<u>2.612.577</u>	<u>438.783</u>	<u>2.173.794</u>

Af virksomhedens samlede gæld forfalder 0 t.kr. efter mere end 5 år efter balancetidspunktet.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve/skadesløsbreve på i alt 11.100 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene/skadesløsbrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

10. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Fagerlund Holding A/S, CVR-nr. 20838582, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.